
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

         TISKOVÁ ZPRÁVA 

          ze dne 20. 9. 2019 
 

Kladské pomezí dosáhlo certifikace území 
Dne 25. 7. 2019 Branka, o.p.s. splnila všechny kvalitativní požadavky Ministerstva pro místní 

rozvoj a CzechTourismu a bude nadále zaštiťovat oblastní cestovní ruch v Kladském pomezí. 

 

Certifikace byla dalším krokem ke zkvalitnění činnosti destinační společnosti Branky, o.p.s., 

která se od 14. 9. 2019 přejmenovala na Kladské pomezí, o.p.s. 

Důraz bude nyní kladen na sledování ukazatelů výkonnosti destinace, její rozvoj, 

zároveň i na vznik turistických produktů a marketingové aktivity. Důležité bude také průběžné 

vzdělávání a odborná kompetentnost osob, které se na výše uvedeném budou podílet. 

 Současně došlo k novému vymezení působnosti destinačních společností v 

Královéhradeckém kraji.  

O novinkách v regionu i činnosti destinačního managementu se více dozvíte 

v chystaných zimních turistických novinách (vyjdou na sklonku října 2019) a na webových 

stránkách www.kladskepomezi.cz 

 

Kladské pomezí je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Jejím 

zakladatelem je Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí 

a soukromých subjektů.  

Kladské pomezí je taktéž oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Čechách při hranici s 

Polskem, která zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov 

v oblasti Jestřebích hor.  Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka 

spojující Prahu s polským Kladskem.  

 

  

Kontakty: 

Kladské pomezí, o.p.s., Němcové 2020, 547 01  Náchod, www.kladskepomezi.cz, tel.: 491 405 185 

Markéta Venclová, ředitelka, e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz, tel: 602 190 198 

Lenka Lembejová, projektový manažer, e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033 

Jiří Švanda, PR a šéfredaktor turistických novin, e-mail: jiri.svanda@kladskepomezi.cz, tel. 602 221 701 

 

 

 

http://www.kladskepomezi.cz/
mailto:marketa.venclova@kladskepomezi.cz
mailto:lenka.lembejova@kladskepomezi.cz
mailto:jiri.svanda@kladskepomezi.cz


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


